
هشدار رهبر انقلاب به عادی سازان روابط با رژیم اسرائیل

رویاسبلنگشرطبندیمیکنند
در خجسته ســالروز ولادت با ســعادت حضرت ختمی 
مرتبت محمد مصطفی)ص( و حضرت امام جعفر صادق)ع(، 
رهبر انقاب اســامی در دیدار مســئولان نظام، ســفرای 
کشــورهای اسامی، مهمانان کنفرانس وحدت و جمعی از 
قشرهای مختلف مردم، احســاس خطر قدرت های زورگو 
از تعالیم قرآن کریــم را علت طراحی های آنها برای اهانت 
بــه این کتاب الهی خواندند و بــا تأکید بر اینکه راه مقابله 
با دخالت آمریــکا و قدرت های زورگو، اتحاد کشــورهای 
اســامی و اتخاذ خط مشی واحد در مسائل اساسی است، 
گفتند: قمار عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند 
شرط بندی روی اســب بازنده، محکوم به باخت است چرا 
که نهضت فلسطین امروز ســرزنده تر و آماده تر از همیشه 
است و رژیم غاصب، رفتنی و در حال مرگ است.به گزارش  
پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقاب 
اســامی در این دیدار با تبریک عید بزرگ و نورانی میاد 
پیامبر اعظــم)ص( و حضرت امام جعفر صــادق)ع(، فهم 
بشــری از فهم شخصیت والای آن بزرگوار و زبان بشر را از 
بیان فضائل آن حضرت قاصر دانســتند و گفتند: خورشید 
تابــان پیامبر اعظم بر گردن همه آحاد بشــریت حق دارد 
و همه مدیون او هســتند چرا کــه پیامبر همچون طبیبی 
ماهر و حاذق، نســخه معرفتی و عملی عاج همه دردهای 
اصلی مانند فقر، جهل، ظلم، تبعیض، شــهوات، بی ایمانی، 
بی هدفی، مفاســد اخاقی و آسیب های اجتماعی را به بشر 

عرضه کرده است.
ادای دین به پیامبر )ص(

ایشان با اشاره به ارزشمندی حق حیات نزد همه عقای 
عالـَـم به عنوان بالاترین حق انســانی، افزودند: خداوند در 
قرآن می فرماید پیامبر حیاتی ابدی به شــما می بخشد که 
ســعادت دنیا و آخرت شما را تأمین می کند که این حیات 
تمام شدنی و آسیب پذیر نیست بنابراین همه، مدیون پیامبر 

هستیم و ایشان بر بشریت حق حیات دارند.
رهبر انقاب با اســتناد به آیه ای از قرآن کریم، راه ادای 
دِیــن به پیامبــر را »جهاد کامل در راه خــدا« خواندند و 
گفتند: معنای جهاد فقط جهاد با ســاح نیست بلکه جهاد 
در همــه میدان ها اعم از علم، سیاســت، معرفت و اخاق 
مصــداق دارد و با جهاد در این عرصه ها می توان ادای دین 

به آن وجود مقدس را تا حد توان انجام داد.
ایشان با تأکید بر اینکه امروز دشمنی با اسام از همیشه 
آشکارتر است، نمونه ای از این دشمنی ها را اهانت جاهانه 
به قرآن دانستند و خاطرنشان کردند: یک ابله جاهل اهانت 
می کند و یک دولتی، حمایت می کند که این نشان می دهد 

مسئله صرفاً یک اقدام در صحنه و اهانت آمیز نیست.
رهبر انقاب اسامی افزودند: به آن انسان نادان و جاهل 
کاری نداریم که برای تأمین مقاصد عناصر پشت پرده، خود 
را به شــدیدترین مجازات ها و اعدام محکوم می کند، بحث 

بر سر طراحان این جنایت ها و کارهای نفرت انگیز است.
خیال واهی دشمنان

حضرت آیــت الله خامنه ای، خیال تضعیــف قرآن با این 
اقدامات را واهی و موجب افشــای باطن دشــمنان قرآن 
دانســتند و افزودنــد: قــرآن، کتاب حکمــت و معرفت و 

انسان ســازی و بیداری است و دشمنی با قرآن، در حقیقت 
دشمنی با این مفاهیم والا است. البته قرآن برای قدرتهای 
فاسد تهدید اســت چرا که هم ظلم را محکوم می کند هم 
انســان زیر ســتم را که تن به ســتم پذیری داده، مامت 
می کند.ایشــان توجیه اهانت به قرآن با ادعاهای تکراری، 
دروغ و غلطــی همچــون آزادی بیان را باعــث بی آبرویی 
مدعیان دانســتند و گفتند: آیا در کشورهایی که به بهانه 
آزادی بیان اجازه اهانت به قرآن داده می شود، اجازه تعرض 
به نمادهای صهیونیســتی را هم می دهند؟ با چه زبانی از 
این روشــن تر می تــوان اثبات کرد که اینها تحت ســلطه 

صهیونیست های ظالم، جنایتکار و غارتگر دنیا هستند.
دشمن اتحاد کشورهای اسلامی

رهبر انقاب در بخش دیگری از سخنانشــان با اشاره به 
مناسبت هفته وحدت، ســران و سیاستمداران کشورهای 
اسامی و صاحبنظران و نخبگان جهان اسام را به تفکر بر 
روی این پرســش فراخواندند که »دشمن اتحاد کشورهای 
اســامی کیســت و اتحاد مســلمانان به چه کسانی ضرر 
می زند و مانع دســت درازی و غارتگری و دخالت های آنها 
می شود؟«ایشان با تأکید بر اینکه اتحاد کشورهای اسامی 
در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا مانع دزدی، زورگویی 
و دخالت های آمریکا خواهد شــد، گفتند: امروز آمریکا به 
کشــورهای منطقه ضربه سیاسی و اقتصادی می زند، نفت 
ســوریه را می دزد، داعش ظالم و وحشی و خونخوار را در 
اردوگاه های خود محافظت و نگه داری می کند تا در روز نیاز 
دوباره به میدان بیاورد و در امور کشــورها دخالت می کند، 
اما اگر همه متحد باشــیم و ایران، عراق، ســوریه، لبنان، 
عربســتان، مصر، اردن و کشورهای حاشــیه خلیج فارس 
خط مشی واحدی را در مسائل اساسی و کلی اتخاذ کنند، 
قدرت هــای زورگو نمی توانند و جــرأت نمی کنند در امور 

داخلی و سیاست خارجی آنها دخالت کنند.
هیچ کس را به جنگ تشویق نمی کنیم

حضرت آیت الله خامنه ای افزودنــد: ما همچنان که بارها 
گفته ایم هیچ کســی را بــه جنگ و اقدام نظامی تشــویق 
نمی کنیــم و از آن اجتناب هم می کنیــم، بنابراین دعوت 
به با هــم بودن و اتحاد ،برای جلوگیــری از جنگ افروزی 
آمریکا اســت؛ چرا که آنها جنگ افــروزی می کنند و همه 
جنگ های منطقه عامل خارجی دارد .ایشــان تعمق همه 
ســران و شخصیت های جهان اسام بر روی مسئله حیاتی 
اتحاد را ضروری خواندند و در خصوص مسئله دیگر منطقه 
یعنی جنایت های مستمر رژیم صهیونیستی، گفتند: امروز 
این رژیم نه فقط از جمهوری اســامی ایران بلکه از همه 
کشــورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه و عراق نیز 
لبریز از کینه و غیظ اســت.رهبر انقاب اسامی علت این 
کینه و عصبانیت را ممانعت کشــورها در برهه های مختلف 
از تحقــق هدف آنها یعنی غصب نیل تــا فرات خواندند و 
افزودنــد: آنها سرشــار از کینــه و غیظ هســتند البته به 
تعبیر قرآن که می گوید »خشــمگین باشید و از این خشم 
بمیرید« آنها در حال مرگ هستند و به یاری پروردگار این 

آیه درباره رژیم غاصب در حال تحقق است.
ادامه در صفحه 5

دو طرف یکدیگر را به کم کاری متهم می کنند

شرط های تهران و واشنگتن برای تنش زدایی 
همدلی| در حالیکه واشــنگتن مدعی است؛ تهران هنوز گام های 
موثری را برای بازگشــت همه طرف ها بــه میز مذاکرات برجامی 
برنداشــته اســت، اما تهران معتقد اســت که طرف های غربی و 

به ویژه ایالات متحده در قبال انعطاف های ایران نه تنها در کاهش 
تحریم ها اقدام نکرده اســت؛ بلکه خواست های غیر حقوقی را از 
تهران طلب می کنــد. آخرین مورد از رد و بدل های کامی تهران 

و واشنگتن، اظهارات دو سخنگوی وزارت های امور خارجه ایالات 
متحده . ایران است که در پی می خوانید: 

صفحه 2

بازی چشم نواز پرسپولیس در چمن مخملی
یادداشت

دیپلماسینازکشی
مهدی دهقان نیری ـ  هرچند دولت سیزدهم به گشایش روابط با عربستان افتخار می ورزد اما رفتار 
طرف مقابل گونه  دیگری را دراین ارتباط نشان می دهد و از قبل کاما نمایان بود ولی فکر نمی کردیم که 

آش آنقدر شورشود و یا به قول معروف از آن طرف بام بیفتیم.
زمانی که دردولت قبل هواداران دولت سیزدهم به سفارت عربستان حمله کردند و اکثریت هم در دولت 
ســیزدهم دارای منصب شدند، هیچ موقع به این فکر نمی کردند که خودشان باید دوباره درب سفارت 
عربستان را برای آنها باز کنند. ازآن طرف عربستانی ها بادست پر هر بار به بهانه های مختلف برای دولت 
ناز کرده و دولت نیز مجبور است ناز طرف را بکشد که مبادا این رابطه دوباره شکر آب شود  . تغییر سالن 
نشست وزیران امور خارجه شروع نازکشیدن های عربستانی ها بود و کاما اقتدار دیپلماسی دولت سیزدهم 
را زیرسوال برد .اما نکته قابل توجه نامه تبریک ابراهیم رئیسی برای بن سلمان و خطاب کردن ایشان به 

عنوان عالیجناب به مناسبت روز ملی عربستان بود. 
نوع رفتار دولت در دیپلماسی با عربستان موجب شد طرف مقابل دست پیش را گرفته و هربار بتواند 
نظرات خود را تحمیل کند. بعد از جابه جایی اتاق نشست وزیر امور خارجه عربستان درروز دوشنبه شاهد 
انجام نشدن مسابقه بین تیم های الاتحاد عربستان وسپاهان اصفهان در لیگ قهرمانان آسیا به علت قهر 
ادامه در صفحه 5 تیم عربستانی وترک ورزشگاه نقش جهان اصفهان بودیم.  

یادداشت

ازسعودیهاچهامتیازیگرفتهایم؟
فریدون پهلوان-  لغو بازی فوتبال باشگاه عربستانی با باشگاه ایرانی حاوی نکات مهمی  می تواند باشد؛ 
ضمن آنکه ناچاریم این رویداد را در کنار خبری قرار دهیم که اعام شده بود بنا شده فعالیت شبکه تلویزیونی 
بدنام فارسی زبان مجددا در انگلیس و شهر لندن از سر گرفته شود. البته در مورد ارتباط سیاسی ایران و 
عربستان که اخیرا تجدید شده حرف و سخن فراوان است و به لطف)!( نحوه اطاع رسانی ،اطاعات چندی 
در خصوص اینکه تهران و ریاض تا کجا پیش رفتند و تا کجا توافق کردند وجود ندارد.ما همین قدر  می دانیم 
که چین به خواست یکی از دو کشور)این هم مشخص نیست مطالبه میانجیگری از سوی تهران بوده و یا 
ریاض و یا حتی هیچ کدام!( وارد میدان شده و دو کشور را دعوت به آشتی و تجدید رابطه کرده است. از آن 
سو هم برخی رویکردها تغییر کرده و مقرر شده دو کشور نه تنها در زمینه سیاسی بلکه در زمینه اقتصادی 
نیز وارد ارتباط و همکاری شوند.در همین راستا نیز سفارت های دو کشور نیز دائر شده و تقریبا  می توان گفت 
تهران و ریاض در مرحله گذار  به یک روابط آرام سیاســی هستند.اما همانطور که عرض شد در این مسیر 
پارازیت های سیاسی شکل گرفته قدری ناظران را دچار تردید  می کند.اما به نظر بنده در این فقره عربستان 
در حال یک بازی پیچیده اســت.بدین شکل که همه  می دانیم سعودی ها با رهبری بن سلمان جوان یک 
دورنمای اقتصادی بلندپروازانه برای کشور خود برنامه ریزی کرده اند که قدم نخست برای اجری این برنامه 
ادامه در صفحه 5 اقتصادی و توسعه ای ایجاد امنیت و صلح در منطقه است. 

یادداشت

شیوهخنثیسازینقشهقدرتهاوطمعهمسایگان
محمدرضاچمن نژادیان -  این روزها سیاســتمدران، قدرت های جهانی و دولتمردان ملل 
رویکردهای جدیدی را در عالم قطب بندی و قدرتمندی در حال تجربه و مرور کردن هستند. 
باید عالمان، کنشــگران و تحلیل گران با تبیین پدیده هــا و رویدادها به مدد آنان برای اتخاذ 
تصمیمات واقع بینانه برآیند. شاید اساســی ترین تلنگر به هوشیاری سیاستمداران، قدرت ها و 
حاکمان برای بیداری شــدن و درک واقعیات فلش بک زدن به تاریخ باشــد؛ تا عقبه پدیده ها 
و رویدادهای تاریخی  را به درســتی تجزیــه و تحلیل نمایند. از جمله در منطقه خاورمیانه که 
همیشــه مرکز ثقل حوادث تاریخی، توسعه و تمدنی بشر بوده و هست. امروزه آبستن حوادث 
جدیدی با آتش خشمناک عقیدتی بالفعل و بالقوه ی خطرناکتر امنیتی زیر خاکستر  می باشد.

 اکنــون کانون توجــه ویژه دو بلوک قدیم غربی یعنی ناتو به رهبری آمریکا و بلوک شــرق 
یعنی ورشــو منحل شده در حال احیای به رهبری روســیه) شوروی سابق( گردیده است. در 
طول تاریخ و روزگارهای دور و نزدیک نگاه  بلوک بندی غربی و شرقی در منطقه خاورمیانه به 
کشــور ایران بوده است؛ زیرا لنگرگاه مدیریت، امنیت و منافع همگانی با رژیم متمایل به غرب 
بود. همچنانکه در طول تاریخ تمدنی و حاکمیتی منطقه خلیج فارس با ســه ویژگی راهبردی 
ادامه در صفحه 5 ژئوپولتیکی، ژئواکونومیکی و ژئواستراتژیکی که داشته است.  

نشانه های بازگشت تهران به ایجاد توازن 
در روابط بین المللی در حال بروزاست؟

شروعتغییردررویکرد
سیاستخارجی

 علی آبادی: وزیر التماس شده ام 
و کاری هم دستم نیست

صداقتکمنظیر
آقایوزیربرای۲دقیقه

 با رای نمایندگان مجلس اعلام شد

ایجادبدهیتوسط
دستگاههایاجرائی
فقطبهیکشرط

 هادی حق شناس:

برنامهتوسعهدرایران
بهنتیجهنمیرسد

همدلی| خلیل خوش ســیما: در دو سال 
عملکردی  از حوزه های  بســیاری  گذشــته 
دولت مورد نقد جدی رسانه های منتقد بوده 
است. شواهد نشان می دهد که سیاستمداران 
ایرانی در بزنگاه ها به این مهم پی  برده اند که 
سیاســت به منزله امری ایستا نیست. اگرچه 
ایران  اغلب دستاوردهای سیاســت خارجی 
با فشــارهای اقتصادی در داخل همزمانی و 
قرابت نزدیکی داشــته اما همیشه تغییرات 
کوچک در سیاست خارجی ایران برآیند قابل 

توجهی در میان مدت داشته است. 
2
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دیپلماسی
نازکشی

 مهدی دهقان نیری
فعال سیاسی

ازسعودیهاچه
امتیازیگرفتهایم؟

 فریدون پهلوان
حقوقدان

شیوهخنثیسازینقشه
قدرتهاوطمعهمسایگان

 محمدرضاچمن نژادیان
فعال فرهنگی

فوتبالایرانباید
به»شعور«برسد

 حجت اله اکبرآبادی
روزنامه نگار

یادداشت ها
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 هشدار رهبر انقلاب به عادی سازان
 روابط با رژیم اسرائیل

همدلی دلایل افزایش ناامنی ناشی از رشد 
سرقت و زورگیری را بررسی می کند

رویاسبلنگ
شرطمیبندند

امنیتشهروندان
زیرتیغزورگیران

14

در خجسته سالروز ولادت با سعادت حضرت ختمی 
مرتبت محمــد مصطفی)ص( و حضــرت امام جعفر 
صادق)ع(، رهبر انقاب اســامی در دیدار مسئولان 

نظام، سفرای کشورهای اسامی...

همدلی| درحالیکه سال گذشته به دلیل افزایش بی سابقه 
سرقت و زورگیری در پایتختت پلیس خبر از اجرای طرح 
ویژه ای      برای مقابله با اشــرار داده بود؛ به نظر می    رســد این 

طرح نتوانسته اهداف آن را محقق کند 

علم و تکنولوژی

هوش مصنوعی در خدمت امنیت سایبری
 Palo بر اساس گزارشی که توسط  
متخصــص در   ،Alto Networks
زمینه تحقیقات امنیت سایبری منتشر 
شده،هوش مصنوعی یکی از ابزار های 
قدرتمندی اســت که از قدرت داده ها 
استفاده می کند تا شــرکت ها را قادر 
سازد وظایف و اقداماتی را انجام دهند 

که تقلید از هوش انســانی اســت و به حمایت از رشد صنایع بزرگ کمک کند. 
اگرچــه ادغام هوش مصنوعی در حوزه امنیت ســایبری چالش های زیادی را به 
همراه دارد و به ویژه باعث گسترش حمات مخرب در حوزه های مختلف می شود، 
اما در عین حال مزایای بزرگی برای محافظت از شرکت ها در برابر تهدیدات فراهم 
می کند. پس از شیوع بیماری همه گیر »کووید-۱۹« در سال ۲۰۲۰، بسیاری از 
شــرکت ها با اتخاذ مجموعه ای از ابزار هایی که با هوش مصنوعی برای شناسایی 
و پاسخ به حمات ســایبری کار می کنند، رویکردی فعالانه را در پیش گرفتند. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران ،هوش مصنوعی مزایای زیادی در رابطه با امنیت 
سایبری دارد، مانند پیدا کردن الگو هایی که به شناسایی تهدید های بالقوه قبل از 
وقوع حمله کمک می کنند و کار های زمان بر را از طریق اتوماسیون ها انجام می 
دهند. هر روز، مدل های هوش مصنوعی بیش از ۱.۵ میلیون حمله جدید را تجزیه 
و تحلیل می کنند که قباً هرگز با آن ها مقابله نشده بود. این بینش ها و اطاعات 
جدید، به ویژه وقتی با تخصص تهدیدات سایبری موجود ترکیب می شوند، به ما 
کمک می کنند تا از بیش از ۸.۶ میلیارد حمله که پایگاه مشتریان ما را هدف قرار 
می دهند، جلوگیری کنیم.هوش مصنوعی سرعت و دقت بالاتری را در شناسایی 
و پاســخ به تهدیدات ارائه می کند که تأثیر حمات سایبری را کاهش می دهد، 
همچنین نقش حیاتی در خودکارســازی وظایف معمول و صرفه جویی در وقت 

مقامات امنیت سایبری برای تمرکز بر وظایف و چالش های پیچیده تر دارد.
 

طولانی ترین زمان حضور انسان در فضا 
  “فرانک روبیو” فضانورد ناســا هفته 
اخیر با ۳۷۱ روز حضور در مدار، رکورد 
جدیدی را در آمریکا برای طولانی ترین 
پــرواز فضایی مداوم بــه نام خود ثبت 
کرد. روبیو ۵۹۳۶ بار به دور ســیاره ما 
چرخیده و معادل ۳۲۸ سفر به ماه در 
فضا حضور داشــته است، اما چه کسی 

رکوردار طولانی ترین مدت اقامت در فضاســت؟بر اساس گزارش روزنامه انگلیسی 
دیلــی میل ، رکورد آمریکایی که توســط روبیو ثبت شــده ، در واقع ســومین 
زمان طولانی مدتی اســت که یک انســان تا به حال در فضا سپری کرده است 
و دو فضانورد روســی رتبه های نخست را به خود اختصاص داده اند.شاید رکورد 
طولانی ترین پرواز مداوم فضایی همچنان در اختیار “والری پولیاکوف” باشــد که 
بین ۸ ژانویه ۱۹۹۴ تا ۲۲ مارس ۱۹۹۵ در ایســتگاه فضایی میر حضور داشــته 
اســت.زمانی که پولیاکوف پس از ۴۳۷ روز و ۱۷ ســاعت و ۳۸ دقیقه به زمین 
بازگشت، نزدیک به ۱۸۷ میلیون مایل را پیموده و ۷۰۷۵ بار دور زمین چرخیده 
بود.پولیاکوف مانند فرانک روبیو، یک پزشــک آموزش دیده بود و در اواخر دهه 
۱۹۸۰، حتی با وجود سپری کردن مدت زمان زیاد در فضا، از قرار گرفتن طولانی 
مدت در معرض گرانش کوچک چندان متاثر نشده بود. بنابراین، در سال ۱۹۹۳، 
پولیاکوف داوطلب شــد تا مأموریتی را برای آزمایش چگونگی تعامل بدن انسان 
با سفر های فضایی طولانی انجام دهد و از این رو آماده انجام یک سفر فرضی به 
مریخ شد. او حتی پس از فرود بر روی زمین، از خروج از کپسول خود خودداری 
کرد تا ثابت کند که انســان ها حتی پس از یک سفر طولانی مدت نیز می توانند 

روی مریخ فعالیت کنند.

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

ســوء مدیریت ، ضعف و ناکارآمدی مدیریت و 
هر چه اسمش را بگذاریم ، بدجوری یقه فوتبال 

ایران را گرفته...

این روزها سیاستمدران، قدرت های جهانی و دولتمردان 
ملــل رویکردهای جدیــدی را در عالم قطب بندی و 

قدرتمندی در حال تجربه و مرور کردن هستند.

هرچند دولت ســیزدهم به گشــایش روابط با 
عربســتان افتخار می ورزد اما رفتار طرف مقابل 

گونه  دیگری را دراین ارتباط نشان می دهد...

  لغو بازی فوتبال باشــگاه عربستانی با باشگاه 
ایرانی حاوی نکات مهمی  می تواند باشد؛ ضمن آنکه 

ناچاریم این رویداد را در کنار خبری قرار دهیم...


